UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim**

**Innozenz <III., Papst>**

**Parisiis, 1682**

Londoniensi, Eliensi, & Wigorniensi Episcopis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-20020**

edocere. Monemus igitur serenitatem regiam & exhortamur attentius quatenus divina considerationis intuitu de cetero non attentes tibi jurisdictionem in spiritualibus vindicare, ne contra te ac regnum tuum divinam propter hoc provoces maiestatem; sed in devotione sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ matris tuae firmiter perseverans, eidem reverentiam debitam exhibeas & honorem, quæ, sicut pia mater, in iis & aliis necessitatibus ac utilitatibus diligenti sollicitudine providebit, & præfatos Clericos revokes & permittas in terra tua pacificè commorari & sua beneficia liberè possidere, dimittens omnino rancorem quem contra eos propter appellationem ab ipsis ad nos interpositam conceperisti; sciturus pro certo quod nos constitutum de electionibus inter nos & sepedicatam Imperatricem matrem tuam habitum per totum regnum faciemus solemniter publicari, ut secundum illud electiones de cetero celebrentur. Caveant autem illi qui te perversis consiliis non metuant fascinare ne super hoc de cetero malignantur, quia divinam & nostram non effugient ultionem; cum tolerabilius sit ut humana vindicta percutiat perverores quam ira divina in te ac regnum tuum propter eorum iniurias deserviat, si transierint incorrecta. Datum Laterani v. Idus Ianuarij, pontificatus nostri anno undecimo.

*PRIORI SANCTI THOMÆ  
martyri Aconensis & sancti Georgij de  
Sijo ejusque fratribus.*

*C*VM à nobis petitur quod justum est & honestum &c. usque effectum. Ea propter, dilecti in Domino filij, vestris postulationibus grato concurrentes assensu, loca ipsa in quibus divino estis obsequio mancipati & personas vestras cum omnibus bonis quæ in praesentiarum rationabiliter possidetis, aut in futurum justis modis dante Domino poteritis adipisci, sub beati Petri & nostra protectione suscipimus. Specialiter autem sanctæ Mariæ, sancti Petri, & sancti Nicolai de Campo Anglorum Ecclesiæ, & hospitale sancti Thomæ, ac possessiones alias, sicut eas justè ac pacificè possidetis, vobis & per vos ipsiæ Ecclesiæ vestris auctoritate apostolica confirmamus & præsentis scripti patrocinio communimus. Quod autem prædecessori tuo, fili Prior, & successoribus suis felicis recordationis Alexander Papa prædecessor noster cotidia-

num usum anuli, virgæ pastoralis, & mitræ in præcipuis festivitatibus de sedis apostolica benignitate concessit, nos ratum habemus, ejus vestigiis inharentes. Ad indicium autem hujus à sede apostolica perceptæ protectionis ac liberalitatis duos sarracenos nobis nostrisque successoribus annis singulis perolvetus. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum licet hanc paginam nostræ protectionis & confirmationis infringere &c. usque incursum. Datum Laterani v. Idus Ianuarij, pontificatus nostri anno undecimo.

*PRIORI ET FRATRIBVS  
de Timenvahæ.*

**I**ustis potentium desideriis dignum est Epist. 110.  
facilem nos præbere assensum, & vota De confirmatione  
quæ à rationis tramite non discordant effe- privilie-  
ctu prosequente complere. Eapropter, di- giorum.

dilecti in Domine filij, veltris justis postula-  
tionibus grato concurrentes assensu, pos-  
sessions vobis pia fidelium liberalitate col-  
latas, libertates etiam & alia bona à clara  
memoria Rege Ricardo & carissimo in  
Christo filio nostro \* Iohanne Rege An- \* Vide Mon-  
glorum illustri Ecclesiæ vestrae concessa, to. 1. pag. 335.  
sicut ea justè ac pacificè possidetis, & in  
corundem authenticis plenius continetur,  
necnon Ecclesiæ & pensiones earum ei-  
dem Ecclesiæ per Metropolitanæ & dioce-  
fani Episcopi litteras confirmatas, libe-  
ritates quoque ac immunitates monasterio  
sancti Albani pro suis cellis concessas, vobis  
& per vos Ecclesiæ vestrae, cum sit cella  
monasterij memorati, auctoritate apostolica  
confirmamus & præsentis scripti patro-  
cinio communimus. Nulli ergo &c. hanc  
paginam nostræ confirmationis infringere  
&c. usque incursum. Datum Laterani  
111. Nonas Ianuarij, pontificatus nostri  
anno undecimo.

*LONDONIENSI, ELIENSI,  
& Wigorniensis Episcopis.*

**S**VPER negotio Cantuariensis Ecclesiæ Epist. 211.  
Carissimo in Christo filio nostro illustri De negotio  
Regi Anglorum scribimus in hunc modum. Cantuariensi.  
Vide gesta in-  
not. 111. cap.  
**T**ACTI SVMVS dolore cordis intrin- 111.  
secus & vehementi merore turbati quod a-  
cūm ex illa specialis dilectionis prærogati-  
va qua te sedes apostolica diligebat inter  
ceteros Principes speraverimus ut versa vice  
rependeres ei reverentiam & honorem, “  
odium ei pro dilectione retribuis, & quasi  
conjuraveris in te ipsum, tuo non parcis  
honorii ut nostro valeas derogare, quin im-  
mo tuam & famam negligens & salutem, ”

in præjudicium utriusque temere contra  
 nostram & Ecclesiæ immo Dei dispositio-  
 nem erigeris, non attendens quod in va-  
 cuum eam evacuare moliris, cum exten-  
 tam manum altissimi nemo possit avertere  
 quodque fuerit ab ipso decretum nullus  
 valeat immutare. Sanè quantum & quali-  
 ter super negotio Cantuariensis Ecclesiæ  
 tua regali celsitudini detulerimus, et si tu  
 forsitan hoc non recolas ut ingratius, de  
 memoria tamen universalis Ecclesiæ facile  
 non poterit aboliri, quæ bonitate mali-  
 tiā non vincente, nostram cirea te ni-  
 miā patientiam admiratur. Heu! quæ,  
 carissime fili, duritia tuum obturavit audi-  
 tum, ut salutaria monita tibi à nobis to-  
 tiens incultata non caperes? Quæ duritia  
 tuum absorbuit intellectum, ut discreta  
 consilia tibi à nobis suggesta sapientia non  
 servares? Iam sic inducatus esse conspicie-  
 ris quod in immensum crescentem vulneris  
 tui plagam non sentias. Ita fascinatus esse  
 videris quod nec medicaminis opem nec  
 operam medicantis admittas, ut quasi de  
 te possimus conqueri cum Propheta di-  
 cendo: *Cui loquemur, & quem confes-  
 mur amplius? Incircumcisæ sunt aures ejus &  
 audire non possunt.* Piget te verbi quod  
 pro tua tibi salute sugggeritur, rædet te bo-  
 ni quod pro tua tibi honorificentia suade-  
 tur, dum nec anima tua detrimenti te mi-  
 seret, nec famæ quoque, ne infamiae di-  
 xerimus, mundare te puder. Vnde tanto  
 magis te super tanta duritia miseramus  
 quanto in crudelē ipse tibi mutantus, mi-  
 sereri tui hactenus miserabilius refugisti.  
 Licet autem paterna caritas, ex qua ista  
 tibi suggерimus, tibi sit forsitan odiosa,  
 circa te tamen prudentis & amantis me-  
 dici vices agimus, qui quandoque infir-  
 mum invitum & improvidè reluctantem  
 salubriter fecit & urit. Ideoque si mor-  
 bum tuum, quod absit, invenerimus in-  
 duratum, violentiori nos coges insistere  
 medicina, juxta quod necessaria cura  
 depositet; cuius asperitatem etiā forsitan  
 in præsenti refugias, sanitate tamen re-  
 cepta, ipsius collaudabis effectum, ac  
 peritum quoque medicum benedices. Ut  
 autem adhuc lenitatis apponamus un-  
 guentum, si forsitan ipso molitus asperiora  
 molimina non expectes, serenitatem re-  
 giam rogamus attentius & monemus, per  
 eum qui venturus est judicare vivos &  
 mortuos obtestantes quatinus usus con-  
 filio saniori, à tanto revoceris errore, fal-  
 tem in ipso negotio procedendo juxta  
 continentiam litterarum quas dilectus

filius Abbas Belliloci à nobis tuo du-  
 dum nomine impetravit: quia proculdu-  
 bio, præter culpam priorem, hoc ad cul-  
 pam alteram tibi poterit imputari, si ab  
 eo recedere videaris quod sub tuorum lit-  
 terarum testimonio tam expresso cum tan-  
 ta fuerit instantia postulatum, per quas  
 videlicet litteras nobis humiliter supplica-  
 bas ut quicquid idem Abbas de negotio  
 ipso tuo nomine nobis diceret firmiter cre-  
 deremus. Propter quod debueras sine dif-  
 ficultate quilibet adimplere quod per  
 suam fuit sollicitudinem impetratum; pra-  
 fertim cum hoc demum visus fueris ac-  
 ceptare, quandoquidem propter illud à te  
 primit diligenter auditum & examinatum  
 prudenter, delegatos nostros ad præsen-  
 tiā tuam postea quasi pro complemento  
 negotij venire fecisti. Quapropter, fili ca-  
 rissime, ne sis durus, & negotio ipsi diffi-  
 cultatem de cetero nullam ingeras; ne te  
 quod absit, in illam difficultatem inducas  
 de qua facilè non valeas expediri. Alio-  
 quin, quantumcunque perfornam tuam fin-  
 cerè in Domino diligamus, & canonicam  
 disciplinam indignanter sis forsan recep-  
 turus, quia tamen cum is qui diligitur ca-  
 stigatur, tunc circa eum pietas exercetur,  
 eo quod amor habeat plagas suas, quæ  
 dulciores sunt cum amariis inferuntur,  
 nisi usque ad tres menses post suscep-  
 tionem aut recusationem præsentium que  
 præmissum adimpleveris, ex tunc ex par-  
 te Dei omnipotentis patris & filii & spiri-  
 tus sancti & beatorum Petri & Pauli Apo-  
 stolorum ejus, quorum, licet indigni, au-  
 thoritatem habemus, te anathematizatum  
 decernimus & à fidelium communione  
 præcism, venerabilibus fratribus nostris  
 Londoniensi, Elenensi, & Wigorniensi. Vide Mat. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 5510. 5511. 5512. 5513. 5514. 5515. 5516. 5517. 5518. 5519. 5520. 5521. 5522. 5523. 5524. 5525. 5526. 5527. 5528. 5529. 55210. 55211. 55212. 55213. 55214. 55215. 55216. 55217. 55218. 55219. 55220. 55221. 55222. 55223. 55224. 55225. 55226. 55227. 55228. 55229. 552210. 552211. 552212. 552213. 552214. 552215. 552216. 552217. 552218. 552219. 552220. 552221. 552222. 552223. 552224. 552225. 552226. 552227. 552228. 552229. 5522210. 5522211. 5522212. 5522213. 5522214. 5522215. 5522216. 5522217. 5522218. 5522219. 5522220. 5522221. 5522222. 5522223. 5522224. 5522225. 5522226. 5522227.